## 2022年度 第1回**IMIC** オンラインセミナー

# PubMedベーシック講座

## ~基本の「キ」からはじめて3歩前進~

講師 : 土屋 志保

(一財) 国際医学情報センター 医薬情報部 医薬情報第二課

日時 2022年 5月 27 日(金)13:00~16:00

開催 オンライン開催(Zoomウェビナー)

※アクセス方法等は受付後にご連絡いたします。

## ●講義内容●

PubMedをほとんど利用したことがない方や、これまでの我流の使い方が不安な皆様に向けて、PubMedのイロハを1から解説します。 PubMedの基本的な使い方を身につけたうえで、さらによりよい結果を 導き出せるよう、検索用語の取捨選択や絞り込みについても取り上げます。

・PubMedとは

- ・検索と結果の表示
- ・MeSHを使用した検索
- ・便利な機能

## ●講師略歴● 土屋 志保(つちや しほ)

- ・(一財) 国際医学情報センター 医薬情報部 医薬情報第二課 係長
- ・製薬企業向け個別検索研修講師
- ・情報検索応用能力試験1級・サーチャー歴13年
- · (一社)情報科学技術協会 OUGライフサイエンス分科会メンバー

一般財団法人国際医学情報センター 🖊













### 開催にあたり

新緑の候、皆様におかれましてはコロナ禍にあっても益々ご活躍のこととお慶び 申し上げます。日頃はお引き立てを賜りまして、誠にありがとうございます。

さて、昨今の情勢を鑑み、今年度も賛助会員様限定IMICセミナーは**Zoomウェビナー**によるオンラインでの開催の運びとなりました。奮ってご参加いただきますようご案内申し上げます。詳細の受講方法、動作推奨環境および受講時の注意事項につきましては、ご参加、お申込みの受理後にお知らせいたします。

最後になりましたが、一日も早い新型コロナウイルス感染症の終息と、皆様のご健康を お祈り申し上げます。

## お申込み方法

○申込フォームのご案内

申込方法:ご案内メールのURLよりGoogleフォームに

お入りいただくか、右記のQRコードより

読取をお願いいたします。

OFAXでのお申込み





- ※ お申し込み受付後、10日以内に受付確認メールをお送りいたします。 お申し込みより2週間を過ぎても受付確認メールが届かない場合は、お手数ですが 担当までお問い合わせください。
  - ■個人情報の取り扱いについて

(一般財団法人国際医学情報センター 個人情報保護管理者:常務理事 総務部TEL:03-5361-7080)

- 口個人情報の利用目的は、a)セミナー運営に必要な連絡、受講案内などのメール送信を含む、セミナーを適切に運営・管理する業務での使用、b)サービス向上のためのアンケート、新しいサービスのご案内等DMの送付・メール送信、新しいサービスのご紹介のための電話連絡、c) 財団内で使用する統計データの作成、個人情報に関する同意を求めるための書類の送付、となりそれ以外の目的には使用いたしません。
- 口第三者提供は行いません。なお、選定基準を満たした委託先に、個人情報を委託する場合があります。
- 口個人情報提供の同意はお客様の任意です。同意いただけない場合はセミナーの受付が出来ないこととなります。
- □ご提供いただいた個人情報について、利用目的の通知、開示、訂正·追加または削除、利用の停止·消去 および第三者提供の停止を請求することが出来ます。
- □請求の手続き、その他個人情報に関する問合せは、個人情報相談窓口担当者 TEL:03-5361-7080 E-mail: privacy@imic.or.jp までご連絡ください。

※本セミナーは、特定非営利活動法人日本医学図書館協会「ヘルスサイエンス情報専門員」認定資格ポイントの対象となります。 ポイント申請や本件に関するお問合せにつきましては、直接、日本医学図書館協会へお願いいたします。

#### 2022年度 第1回 IMIC オンラインセミナー 参加申込書

※上記、個人情報の取り扱いに同意の上お申込ください。

御社名	部課名	
御芳名	E-Mail	
電話番号	FAX番号	

問い合わせ先 : 一般財団法人国際医学情報センター 営業推進部 セミナー担当 TEL 03-5361-7094 FAX 03-5361-7110 E-mail: market@imic.or.ip

